
Krajské středisko státní památkové péče 
a ochrany přírody

Ostravě Í3.5,1975
v ----- -  - - -  ......... ............ ............................  Dne ... ............ .

čj.: KSP/ 2968 /75/Svá/Ja a.a.457/1 - E 10

Věc: Vyrozumění o zápisu kulturní památky do státního seznamu kulturních památek podle § 7 zákona 
č. 22/1958 Sb., o kulturních památkách.

Krajské středisko státní památkové péče a ochrany přírody v ......... .................  oznamuje
tímto podle ustanovení § 5 vyhlášky č. 116/1959 O. 1., o evidenci kulturních památek, že na základě roz
hodnutí školské Tkultď^^ Okresního národního výboru v ~Frýdku*45í stku.....-  ze dne 8.2,1-974 a —
č............. ..... byla do státního seznamu nemovitých* movitých* kulturních památek v kraji .... 30.5,1975
Severomoravském...... zapsána tato kulturní památka:

dum čp. 16, náměstí VRSR

čís,, rejs.tr íku...23.65.................................. .........................................;........

Obec (v závorce okres) Mfstek (Frýdak-^ístek)
............................ ..................................... .......... -----------------------  •• v .V ř i' ....................................................- ........................................................... '.................................................. .................... .................

Název (označení) a bližší údaje o umístění památky; 

dům čp. 16, náměstí VŘSR

Vlastník (u národního majetku uvést též správce nebo trvalého uživatele podle § 103 odst. 2 obč. zákoníka):

Beskydské hotely a restaurace Frýdek - Místek

Vlastník (u národního majetku správce nebo trvalý uživatel podle § 103 odst. 2 obě. zákoníka) pa
mátky jest povinen zejména:

!• Být všestranně nápomocen při ochraně památky, jejímž jest vlastníkem (kterou má ve správě, 
v trvalém užívání), a dodržovat všechna opatření, stanovená nebo učiněná k její ochraně orgány státní
památkové péče.

2. Vlastním nákladem pečovat o její zachování a udržovat ji v dobrém stavu podle zásad památkové 
péče a podle pokynů krajského střediska státní památkové péče a ochrany přírody nebo přímo památko
vého orgánu (školské a kulturní komise popř. odboru školství a kultury okresn ho národního výboru) a ne
prodleně hlásit okresnímu národnímu výboru každé závažné ohrožení a poškození památky (§ 8 odst. 1 
cit. zákona ve spojení s § 21 odst. 6 vl. nařízení č. 71/1960 Sb.).

3. Zamýšlí-ii provést opravu nebo obnovu památky, vyžádat si od okresního národního výboru po
třebné pokyny (§ 8 odst. 2 cit. zákona ve spojení s § 21 odst. 6 vl. nařízení č. 71/1960 Sb.).

4. Užívat památky jenom způsobem, který je v souladu se zásadami památkové péče a odpovídá 
povaze památky a jejímu technickému stavu. Dodržovat event. rozhodnutí školské a kulturní komise 
okresního národního výboru jako orgánu státní památkové péče o tom, že památky nesmí být užíváno urči
tým konkrétním způsobem, který památce škodí (§ 10 odst. 1 cit. zákona ve spojení s S 21 odst. 6 vl.
nařízení č. 71/1960 Sb.).

* Nehodící se škrtněte!



5. Umožnit osobám pověřeným památkovými orgány průzkum památky k účelům výkonu ieií 
ochrany nebo k účelům vědeckým, u movitých předmětů kromě toho — jde-li o důležitý obecní zájem
— Ponechat ji na přiměřenou dobu k bezplatnému užívání pro účely vědeckého bádání nebo pro účely 
výstavní (§ 11 cit. zákona). r j  uueiy

 ̂ 6. Spolupracovat těsní i ve všech ostatních případech, pokud se to týká uvedené památkv s pří
slušnými národními výbory jako orgány státní památkové péče, s okresním konservátorem státní památ
kové pece, s krajským střediskem státní památkové péče a ochrany pnrody, popř. — v závažných přípa
dech, jako u národních kulturních památek, u objektů v památkové rezervaci apod. — se Státním ústa- 
ústmver^ČSAV6 8 ° chrany př;rody> u významných památek archeologických též s Archeologickým

. . .  Věstník (u národního majetku správce nebo trvalý uživatel) je dále povinen krajskému středisku 
hlásit „změny ve skutečnostech, jichž se zápis týká, a to do 15 dnů od provedené změny. Ohlašovací povin
nost vlastníka (u národního majetku správce nebo trvalého uživatele) se týká těchto evidovaných údajů:

Č. rubriky v evid. 
listu kartotéky: 
(6)

(8)

(11)
(13)

(14)

Evidovaný údaj:

Bližší označení umístění památky (osada, čtvrť, čp., ulice, náměstí, č. orientační, míst
ní trať apod,).
U movitých památek: Objekt, kde je památka umístěna (osada, čtvrť, čp., ulice ná
městí, č. orientační).

Vlastník tu národního majetku též správce nebo trvalý uživatel podle 8 103 ods*- 2 
obč. zák.). 7 "

Jen u nemovitých památek: památkové movité zařízení
r

Stav zachování, popř. ohrožení.

Způsob využití.

Ostravě 

.Frýdkû Místku.
Frýdku-ť ístku

T°t °  vyrozumění vlastníka (u národního majetku správce nebo trvalého uživatele) zasílá se druho- 
pisem na vědomi těmto orgánům a institucím:

1. Státní ústav památkové péče a ochrany přírody v Praze.
2. Odbor školství a kultury KNV v

3. Odbor školství a kultury ONV v

4. Rada místního (městského) národního výboru v .

U nemovitých památek dále též:

5. Ústřední správa geodesie a kartografie v Praze.

6. Oblastní ústav geodesie a kartografie v ................... i..... - ......
7. Odbor výstavby KNV v  .................. .............  \

8. Odbor výstavby ONV v .....  .............................. | âko or9án ve věcech stavebních

9. Odbor výstavby KNV v
jvani

y. uabor výstavby KNV v .................................  |

10. Odbor výstavby ONV v ....................................J  jako or9án územ- plánoví

11. Odbor výstavby Městského národního výboru (pokud je stavebním úřadem I. stolice) v .................

U památek archeologických také:

12. Archeologický ústav ČSAV, Praha, resp. pobočka v Brně.

2E2S S3TE ! &  & 3 £ Z

mer, pokud nebude v odůvodněných případech potřeby didateěně přímo vyžádám "mu p,semny vy

i  IX.
• *

204-150SÍ-61 M T Z  1 Z - K  -  Q O

i
i  \ K 1975

Krajské středisko státní památkově pič»  
a ochrany přírody Ostjjpv^

Kolektiv VIIL Všeodboroy^

Razítko a podpis ředitele’/


